Siguen las fórmulas ordinarias de confirmación de 
todas estas mercedes por la expresada Reina Doña Juana 
en Valladolid á a de Noviembre de 1509. 

Confirmadas en Madrid á 19 de Diciembre de i56a 
por Don Felipe Segundo. 

En Valladolid á 6 de Setiembre de 16o3 por Don Fe
lipe Tercero. 

Concuerda con el registro que está asentado en los 
libros de Privilegios y Confirmaciones. Libro núm. 370, 
art. 13 Está rubricado. 

. 
NÚM. X X V I . 

Privilegio de varias franquezas y exenciones á la 
Puebla de Arganzon. 

Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de Sí-
mancas. Libro mím. 3ao , artíc. 20. 

In nomine Domininostri Jesuchristi: ego Alphonsus Diciembre 
Dei gratia, Rex Castellae fatio hanc cartam ómnibus po- d e I I 9 I * 
pulatoribus meis de Arganzon tana praesentibus quam fu-
turis. Placuit mihi óptimo corde et bona volúntate quod 
á potestate perturbantium vos liberarem, et á consuetu-
dinibus et subjectionibus pessimis vos extraxi, ut bonos 
foros et bonas consuetudines sicut scriptae sunt habeatis 
qui in praefato Arganzon populetis et maneatis. In primis 
constituo vobis, quod in ómnibus negotiis etcaussis et ju
diáis vestris illud idem forum habeatis quod mei popu-
latores de Treviño habent, exceptis decimis de ómnibus 
laboribus et de ómnibus bestiis vestris, in quibus Epis-
copus non accipiat nisi quartam partem. Glerici vero qui 
divinum celebrant officium, et qui pro nobis et pro vo
bis in psalmis et canticis spiritualibus Deo laudes persol-
vunt, tres partes decimarum et oblationes ecclesiarum in 
pace recipiant, et possideant; et pro animabus omnium 
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parentum meorum et remissione meorum peccatorum eos 
liberos fació et ingenuos ut nunquam pectent nec etiam 
vigilen t nisi in orationibus et canticis omnipotentis Dei. 
Super hoc dono vobis ómnibus populatoribus meis, ut 
omnes haereditates vestras liberas et absolutas habeatis, 
ita quod istas quas nunc habetis vel acquirere ex nunc 
potueritis, nunquam in partitione populationis ponan-
tur. Et sint termini vestri usque ad Sanctum Romanum, 
et usque ad Corres et usque ad Pipahon. Voló etiam , ut 
dominus, qui per manus Regis ipsam villam tenuerit, 
nunquam in aliquo vobis forzam faciat. Et ñeque meri-
nus ñeque sayón in vestras casas per forzam intret, ñe
que inde aliquid per violentiam accipiat. Et si aliquid 
sine volúntate vestra inde traxerit, vel per forzam i n -
troierit, occidatur; et non pectetis pro illo nisi tres meajas. 
Non habeatis merinum ñeque saionem qui vicinus ves-
ter non fuerit. Et si fuerint malitiosi vel superbi contra 
vos, occidantur, et pro eis homicidium non pectetis. Ju-
dicem et alcaldem, quera habueritis, sit semper vicinus 
vester. Et non accipiat de vobis novenam, ñeque arenza-
ticum pro homicidio; sed ipse sénior qui homicidium 
vel calumniam acceperit, paget alcaldem vel saionem. 
Et si dominus, qui villam mandaverit, habeat rencuram 
de aliquo vicino vestro, non faciat ei superbiam ñeque 
forzam, sed ducat illum per rectum juditium. Si aliquis 
homo mortuus fuerit inventus in villa vestra vel extra